8 Sed neque fieri potest mutatus, vt ſc̄ilicet dupli ciuitate celebatur Festum, quod alias ſimpli ſubſtru vel ſemiduplici decretum eſt, *Doctores qui ſuprâ.* Et ſacra quidem Congregatio Rituum die 3. Nouemb.

## De defectibus in Officio diuino contingentibus. 7

bris 1602. decreuit, quod de Sancto, cuius insignis Reliquia habetur, fieri potest Officium duplex minus in eius Feste, dummodo sit Reliquia approbata, ea prorsus regula, qua Gregorius XIII. die 30. Decemb. 1573. in Bulla, quam afferit *Grauen in Piaxi Neapol. cap. 65. in 3. edit. 1616.* concesserat Ecclesijs Hispaniarum Festa Sanctorum naturalium, & quorum Reliquias insignes haberent, sub ritu duplice celebrare posse; licet in Breuiario non existerent, vel minori ritu haberentur. Vide infra Sect. 3. cap. 3. num. 5.

9. Denique eadem sacra Rituum Congregatio Decreto edito die 8. Aprilis 1628. Rubricis Breuiarij nunc addito, & approbato à Sanctiss. D. N. Urbano VIII. censuit, & re mature discussa decreuit, non potuisse, neque posse locorum Ordinarios, tam sacerdtales quam regulares, addere Calendarijs etiam proprijs (quod idem est ac mutare Calendarium Romanum) Sanctorum Officia, nisi ea dumtaxat quae Breuiarij Romani Rubricis, vel sacra Rituum Congregationis, seu Sedis Apostolicae licentia conceduntur, sub pena, quod non fiat satis obligatio recitandi diuini Officij, & consequenter non faciendi à Clero fructus suos beneficiorum.

10. Et multò minus adhiberi possunt Officia Festorum alia à sacra Rituum Congregatione non approbata, quae in praedicto Decreto eadem merito reiecit, & damnavit, & pro reiectis & damnatis habeti voluit, & praecepit, sub peccis contentis in Indice librorum prohibitorum ex Decreto Concilii Tridentini edito, & impreso; hoc est, vt, præter peccati mortalis reatum, quo afficitur ille qui

prædictis vitetur, iudicio Episcoporum fuerit puniatur; quod expresse habetur in Regula 10. in fine, & in Bulla Pij IV. 24. Martij 1564. pro eodem Indice data.

11. Neque item potest Episcopus extendere Officium, quod fieri solet in ciuitate, ad suam Diocesim, contra Decretum hacten à S. Rituum Congregatione die 16. Ianuarij 1607. & con sequenter multò minus Officiū, sed Lectiones approbatas pro vna Ecclesia, illud, vel illas extendere ad alienas Ecclesias, sive Cleri usum. Habes hoc idem in Decretis S. Congregationis Rituum in Breuiario appositis.

12. Atque in prædictis num. 8. & 9. strictè est accipiendo nomen Sancti, hoc est canonizati ab Ecclesia, seu per immemorabile tempus habitu pro Sancto, cui tantum publicus & universalis conceditur cultus à *Glossa in cap. unic. de Reliq. & vener. SS. in 6. §. Sedis Apost. ver. Dicimus.* quam sequitur *Cassanensis in Catal. glor. mundi par. 3. confid. 46. §. Aduerte.* etenim Sedes Apostolica quo ad locum, tempus, ritum in Beatorum cultu limitate procedit, veluti nuper de beato Rocho nondum canonizato concessit Officium & Missam in Ecclesijs tantum eius nomine dicatis, & in Eremitorij eiusdem habentibus requisita Ecclesiarum, per sacram Rituum Congregationem die 26. Novembris 1629. quod idem monui, quia, licet in Martyrologio recensentur, non tamen in rigore appellantur Sancti: & ibidem multi dicuntur Beati, qui nondum fuere canonizati. Illud enim verum est, quod quilibet Sanctus dicitur Beatus; non è contra, Beatus dici potest Sanctus, nisi impropter, & abusu.

De

De

8 Comm.in Rubr.Breuiarij. Sect.I.Cap.V.Tit.3.4.&5.

*De intentione Officii diuinii.*

T I T. I I I.

1 **S**Vficit intentio implicita orandi Deum, *Nanar. cap. 13. num. 15.* & habetur in sola Breuiarij acceptio-ne, ut recitetur Officium.

2 Qui recitat principaliter ob lu-crum distributionum, seu fructuum, siue sit intentio actualis siue virtualis, peccat, *Nanar. de Orat. c. 6. num. 15.*

3 Ille itē Religiosus peccat, qui prin-cipaliter recitat ob timorem pœnatum à Superiore irrogandarum, vel alios fi-nes minus bonos, *Nanar. ibid. num. 19.*

*De attentione Officii diuinii.*

T I T. I V.

1 **Q**Vi non attendit ad verba, vel ad sensum verborum, vel ad finem in oratione propositum, peccat; & duas primas attentiones singillatim sufficiunt, *S. Thom. 2. 2. quest. 83. art. 13.* neque meliorem tenetur qua-re, ait *Suar. tom. 2. de Relig. lib. 3. cap. 4. num. 9.*

2 Qui recitat sine attentione actua-li, vel virtuali, peccat mortaliter; nec habitualis sufficit, quæ absque ullo voluntatis actu non raro contingit, *Azor. cap. 12. quest. 1.*

3 Qui voluntariè distractus, alia faciens quæ attentionem impedian-t, scribendo, pingendo, & similia facien-do, peccat, *Azor. quest. 3. ex cap. Dol-lentes.* vbi præcipitur attentio interior & exterior, non tamen tenetur repe-te-re; quia, licet male, volunt tamen debitu-m, *Cordub. in suis Quest. lib. 4. q. 13. ad fin.* putat *Azor.* oppositum esse ve-rius *quest. 6.* & addit *Nanar. cap. 20. num. 32.* teneri, ac si non recitasset, ad restitucionem fructuum; quod nobis magis placet.

4 Qui recitat dum vestes induit, exuit, faciem lauat, &c. peccat venia-liter, *Nanar. num. 32.*

5 Qui attente quidem recitat, sed in animo habet non satisfacere pre-cepto, tenetur repetere, *Nanar. cap. 16. num. 74.*

6 Qui tantum legit preces Hor-rias, & non orat, minimè satisfaci-t, *Nanar. cap. 13. num. 15.*

7 Qui recitat Officium, & simul audit Missam, satisfacit; peccati-men venialiter, *ex Caet. in Opus. Tom. 2. tract. 4. Negat Nanar. cap. 16. num. 71.* si iusta sit causa. At concordant omnes, nullum esse peccatum, si recitat quando Sacerdos Missa le-creta dicit.

8 Qui recitat cum alijs, satis est, si attente audiāt verba plurim, non in-gulorum, ac si ab uno tantum dicen-tur, *Azor. cap. 7. quest. 7.*

*De prolatione Officii diuinii.*

T I T. V.

1 **Q**Vi recitat solus, satis est, si verba ita proferat, ut se ipsum percipliat, & intelligat; neque sufficit, si in gurgite tantum pronuntiet, sed lingua & labia verè moueat, *Nanar. cap. 20. num. 14.*